
     

Παραλίμνη, Γιαννιτσά, Τ.Κ. 58100 Γιαννιτσά Πέλλας, Τηλ.: 2382031700, email: secretary.arig@nagref.gr 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΜΕ ΑΝΟΙΧΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ 

 

«Προμήθεια ζιζανιοκτόνων, λιπασμάτων και υβριδίων αραβοσίτου» 

 

Ο Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός - «ΔΗΜΗΤΡΑ» / Ινστιτούτο Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής (Ι.Ε.Ζ.Π.) προκηρύσσει διαγωνισμό (αρ. πρωτ. διακήρυξης 

24570/27.4.2023 ) με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν. 4412/16 με 

ηλεκτρονική υποβολή προσφορών μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ (α/α 

συστήματος 192230 ) και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την προμήθεια ζιζανιοκτόνων, λιπασμάτων και 

υβριδίων αραβοσίτου, και συγκεκριμένα: 

1) Ζιζανιοκτόνα CPV 24453000-4, συνολικού προϋπολογισμού 12.831,86€, ΦΠΑ 

13%  1.668,14€, ΣΥΝΟΛΟ:  14.500,00€. 

2) Λιπάσματα CPV 24440000-0, συνολικού προϋπολογισμού 22.075,47€, ΦΠΑ 6% 

1.324,53€, ΣΥΝΟΛΟ: 23.400,00€   

3) Υβρίδια αραβοσίτου CPV 03111000-2, συνολικού προϋπολογισμού 17.699,12€, 

ΦΠΑ 13% 2.300,88€, ΣΥΝΟΛΟ: 20.000,00€  

 

 

Η εκτιμώμενη αξία για τα ανωτέρω είναι 52.606,45€ (χωρίς ΦΠΑ), (57.900,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 

1. Τόπος διάθεσης των υπό προμήθεια αγαθών:  

Όλα τα είδη θα παραδοθούν στο Ινστιτούτο Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, Περιοχή 

Παραλίμνη Γιαννιτσών, ΤΚ 58100.   

 

2. Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης: Η επικοινωνία για τα 

βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι 

ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της 

πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΕΣΗΔΗΣ), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr. Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν 

να απευθύνονται στο Ινστιτούτο Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και συγκεκριμένα για 

θέματα που αφορούν στις προδιαγραφές των ειδών και για θέματα του κειμένου της 

προκήρυξης τον κα. Μαρία-Αναστασία Καρατζιά. 

3. Κωδικοί CPV:  

Ζιζανιοκτόνα CPV 24453000-4 

Λιπάσματα CPV 24440000-0 

Υβρίδια αραβοσίτου CPV 03111000-2 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΨΦΑΟΞ3Μ-ΛΒ7



     

Παραλίμνη, Γιαννιτσά, Τ.Κ. 58100 Γιαννιτσά Πέλλας, Τηλ.: 2382031700, email: secretary.arig@nagref.gr 

 

4. Αντικείμενο της Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι ζιζανιοκτόνων, 

λιπασμάτων και υβριδίων αραβοσίτου  

5. Προϋπολογισμός: 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για τα ζιζανιοκτόνα (Ομάδα 1) ανέρχεται στις 

δώδεκα χιλιάδες οκτακοσίων τριάντα ένα ευρώ και ογδόντα έξι λεπτά (12.831,86€) 

άνευ ΦΠΑ και στις δεκατέσσερις χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (14.500,00€), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για τα λιπάσματα (Ομάδα 2) ανέρχεται στις είκοσι 

δύο χιλιάδες εβδομήντα πέντε ευρώ και σαράντα επτά λεπτά (22.075,47€) άνευ ΦΠΑ 

και στις είκοσι τρεις χιλιάδες τετρακοσίων ευρώ (23.400,00€), συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για τα υβρίδια αραβοσίτου (Ομάδα3) ανέρχεται στις 

δέκα επτά χιλιάδες εξακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και δώδεκα λεπτά (17.699,12€) άνευ 

ΦΠΑ και στις είκοσι χιλιάδες ευρώ  (20.000,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

Σε περίπτωση που ανακηρυχθεί ένας ανάδοχος, βάση της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομικής άποψης προσφοράς και εφόσον πληροί τις προδιαγραφές των ειδών ανά 

ομάδα, θα υπογραφεί μία σύμβαση για όλες τις ομάδες. 

  

6. Χρηματοδότηση: O διαγωνισμός πραγματοποιείται στο πλαίσια του 

αυτοχρηματοδοτούμενου έργου του Ι.Ε.Ζ.Π. με τίτλο «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΖΩΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ». 

 

7. Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης/Υποβολή προσφορών:  

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά βάσει της τιμής και των προδιαγραφών όπως περιγράφονται κάτωθι. 

 

Ομάδα 1:  Ζιζανιοκτόνα CPV : 24453000-4   

•  Ζιζανιοκτόνο με δραστική ουσία pinoxaden 6% β/ο & chonquintocet mexyl  

1,55%. Απαιτούμενη ποσότητα 120 λίτρα. 

•  Ζιζανιοκτόνο με δραστική ουσία thifensulfuron-methyl 33.3% β/β & 

tribenuron methyl 16.7% β/β, απαιτούμενη ποσότητα 7,5 κιλά. 

•  Ζιζανιοκτόνο με δραστική ουσία  fluezifop-p-butyl 12,5%. Απαιτούμενη 

ποσότητα 70 λίτρα. 

• Ζιζανιοκτόνο με δραστική ουσία  tembotrione 4,4% β/ο & isoxadifen- ethyl 

2.2% β/ο. Απαιτούμενη ποσότητα 150 λίτρα. 

Τα ζιζανιοκτόνα μπορεί να έχουν οποιασδήποτε συσκευασία και απαιτούνται: 

✓ Τεχνική έκθεση με προδιαγραφές των προσφερόμενων ειδών. 

ΑΔΑ: 6ΨΦΑΟΞ3Μ-ΛΒ7



     

Παραλίμνη, Γιαννιτσά, Τ.Κ. 58100 Γιαννιτσά Πέλλας, Τηλ.: 2382031700, email: secretary.arig@nagref.gr 

 

✓ Έγκριση άδειας κυκλοφορίας σε ισχύ από το Τμήμα Γεωργικών Φαρμάκων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

✓ Άδεια εμπορίας γεωργικών φαρμάκων του προσφέροντος. 

 

Ομάδα 2: Λιπάσματα CPV : 24440000-0 

• Λίπασμα  με περιεκτικότητα  20%  άζωτο, 10%  φώσφορο, 10% κάλιο. 

Απαιτούμενη ποσότητα περίπου 14.000 κιλά. 

• Λίπασμα με περιεκτικότητα 40%  άζωτο, 0%  φώσφορο, 0% κάλιο. 

Απαιτούμενη ποσότητα περίπου 12.000 κιλά. 

Τα λιπάσματα πρέπει να είναι συσκευασμένα σε σακιά και παλέτες και απαιτούνται:  

✓ Τεχνική έκθεση με προδιαγραφές των προσφερόμενων ειδών. 

✓ Άδεια εμπορίας λιπασμάτων του προσφέροντος, σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία. 

✓ Να πληρείται η κάτωθι νομοθεσία: 

Νόμος 1565/85 (Α'164) Λιπάσματα 

Τροποποιήσεις: 

Ν.2040/92 (Α'70 άρθρο 17) 

Ν.2326/95 (Α'153) 

Ν.2732/99 (Α'154 άρθρο 6) 

Ν.2945/01 (Α'223 άρθρο 35) 

Ν.3147/03 (Α'135 άρθρο 32) 

Ν.4235/14 (Α΄32  άρθρο 49) 

Ν. 4351/15 (Α΄164 άρθρο 33) 

Ν. 4384/16 (Α΄78 άρθρο 44) 

Ν. 4691/20 (Α΄108 άρθρο 3) 

Π.Δ.334/01 (Α'225) Καθορισμός οργάνων και υπηρεσιών για την εφαρμογή του Νόμου 

1565/85 

 

Ομάδα 3: Υβρίδια αραβοσίτου CPV 03111000-2   

• Υβρίδιο αραβοσίτου για καρπό. Απαιτούμενη ποσότητα 180 σακιά των 25.000 

σπόρων ή 90 σακιά των 50.000 σπόρων. 

• Υβρίδιο αραβοσίτου για ενσίρωση. Απαιτούμενη ποσότητα 60 σακιά των 25.000 

σπόρων ή 30 σακιά των 50.000 σπόρων.  

 

Επιπλέον όροι αφορούν: 

✓ Τα υβρίδια πρέπει να έχουν επικάλυψη με cyantraniliprole,  

✓ Να είναι των 700 FAO, 

✓ Να είναι σύμφωνοι με τον κανονισμό του ΠΔ 365/2002,ΦΕΚ Α’ 365/10-12-2002, 

προδιαγραφή ΕΛΟΤ το 1501-10-05-02-01, καθώς και κάθε τροποποίησής του.  

ΑΔΑ: 6ΨΦΑΟΞ3Μ-ΛΒ7



     

Παραλίμνη, Γιαννιτσά, Τ.Κ. 58100 Γιαννιτσά Πέλλας, Τηλ.: 2382031700, email: secretary.arig@nagref.gr 

 

✓ Πρέπει να είναι πρόσφατης παραγωγής, καθαροί, ώριμοι, απολυμασμένοι και 

απεντομωμένοι. Θα πρέπει να είναι πιστοποιημένοι (τους τελευταίους 18 μήνες) ή με 

άδεια εισαγωγής από το ΥΠΑΑΤ. 

✓  Θα πρέπει να βρίσκονται σε σφραγισμένες συσκευασίες και με αναρτημένες καρτέλες με 

το είδος και την ποικιλία και επί της εκατό αναλογία τους, βαθμό καθαρότητας άνω του 

97%, βαθμό βλαστικότητας άνω του 85%, ημερομηνία πιστοποίησης, ημερομηνία οίκου 

παραγωγής, αριθμός σπορομερίδας (LOT), αδρανή υλικά <3%, ποσοστό περιεχόμενων 

σπόρων ζιζανίων (ελάχιστα έως 0%).  

✓ Θα πρέπει να έχουν αντοχή στους μύκητες εδάφους, να δίνουν μεγάλο ύψος φυτού και να 

έχουν αντοχή στη ξηρασία και τα πλαγιάσματα.  

 Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr.  

 

8. Δικαίωμα συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή 

νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, 

που είναι εγκατεστημένα σε:  

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,  

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις 

γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 

Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου 

και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 

διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών 

συμπράξεων δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 

υποβολή προσφοράς. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών 

φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι του Αναθέτοντα Φορέα αλληλέγγυα και 

εις ολόκληρον.  

9. Εναλλακτικές προσφορές: Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές.  

10. Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν 

τους οικονομικούς φορείς για διάστημα τριών (3) μηνών από την επόμενη της 

διενέργειας του διαγωνισμού (άνοιγμα προσφορών).  

11. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 

12. Τόπος και χρόνος υποβολής προσφορών: Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής 

των προσφορών είναι η 17/5/2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 . Μετά την 

παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα 

υποβολής προσφοράς στο σύστημα. Η διαδικασία ανοίγματος των προσφορών θα 

διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

ΑΔΑ: 6ΨΦΑΟΞ3Μ-ΛΒ7



     

Παραλίμνη, Γιαννιτσά, Τ.Κ. 58100 Γιαννιτσά Πέλλας, Τηλ.: 2382031700, email: secretary.arig@nagref.gr 

 

www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, στις 18/05/2023, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 14:00. 

13. Εγγυήσεις συμμετοχής: Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η 

κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, που αντιστοιχεί στο 2% του 

προϋπολογισμού της σύμβασης άνευ ΦΠΑ. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη 

λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.  

14. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως έξι (6) 

μήνες  από την ημερομηνία υπογραφής της.  

15. Προδικαστικές Προσφυγές – Προσωρινή Δικαστική Προστασία: 

Προδικαστική προσφυγή μπορεί να ασκηθεί ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών κατά πράξης ή παράλειψης του αναθέτοντα φορέα 

(Βιβλίο IV ν. 4412/16).  

16. Δημοσιότητα:  

Η Περίληψη αναρτήθηκε στον Ιστότοπο: http://et.diavgeia.gov.gr/ και καταχωρήθηκε 

μαζί με τη Διακήρυξη (τεύχος) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Το πλήρες κείμενο (τεύχος) της Διακήρυξης καταχωρήθηκε στη διαδικτυακή πύλη του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr και έλαβε αριθμό συστήματος αα:192230 

καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): 

http://www.elgo.gr ενώ η περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευθεί σε τοπική 

εφημερίδα του νομού Πέλλας. 

 

 

Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος 

 

 

Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

Πρόεδρος ΔΣ 

ΑΔΑ: 6ΨΦΑΟΞ3Μ-ΛΒ7


		2023-05-05T15:00:44+0300
	Athens




